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　参加者25人中、半数以上がリピーターだという人気

の教室は、今年度で3回目。完成時には「これでお正月

が迎えられる」と、喜びの声が上がりました。

　埼玉県代表として、深谷高校が4年連続5回目の出場。

2回戦では飯田高校（長野県）と対戦し、31-10で完勝。

見事ベスト16に進出しました。

　平成24年は1,611人のかたが新成人を迎えました。

式典には、1,250人が参加し、久々の同級生との再会

を喜ぶ声が上がりました。

　初めてのかたにも分かりやすい解説で、お正月のわが

家に飾る「しめ縄飾り」を、18人の参加者各々が真剣

に作り上げました。

　市内小・中学校の特別支援学級や特別支援学校などに

通う子どもたちが手掛けた作品が展示されました。思い

を込めた色とりどりの作品が来場者を和ませました。

　ボランティアさんによるへープサート（紙人形劇）によ

る「大きなかぶ」の公演や絵本の読み聞かせ、紙芝居など

盛りだくさんのイベントが行われました。

　ＮＨＫ朝の連続テレビ小説のロケが行われました。舞

台は終戦直後の蒲田。七ッ梅酒造の雰囲気を残しつつ、

壮大なスケールのオープンセットが組まれました。

　市内小学校５年生～中学校２年生46人が、普段学校

では体験できない科学技術の世界に触れ、未来の科学技

術への興味・関心を深めました。

１回戦では関
かん

西
ぜい

高校（岡山県）と対戦し、78‐7で圧勝しました

子どもたちにはプレゼントも用意され、大喜びでした

市内全25分団から消防車が集合しました

お正月恒例「門松づくり」
花園公民館

深谷高校、全国高校ラグビーベスト16
近鉄花園ラグビー場(大阪府東大阪市）

華やかに「祝・成人式」
深谷ビッグタートル

わらの香りに包まれて「しめ縄飾りづくり」
川本公民館

個性がキラリ「夢・きらきらアート展」
深谷市民文化会館

毎年楽しみ！「クリスマスおはなし会」
岡部公民館・岡部図書館

ＮＨＫ朝ドラ「梅ちゃん先生」撮影敢行！
七ッ梅酒造跡地

青少年健全育成深谷市民大会
深谷市民文化会館

未来へ羽ばたけ「こころざし深谷科学塾」
県立総合教育センター（行田市）

地域の安全・安心を守る「消防団出初式」
消防本部
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　震災の影響からか、大勢の市民のかたが見学に集まり

総勢563人の参加がありました。各分団の消防車が分

列行進し、子どもたちも興奮気味でした。

　自身の意見や考えを発表する「中学生の主張」や、深

谷中学校吹奏楽部の演奏、小・中学生や一般のかたが“あ

りがとう”の思いをつづった作文の発表が行われました。

連続テレビ小説「梅ちゃん先生」は4月2日㈪放送スタート

もくせい館前からは、市町村男子の部と高校男子の部がスタートしました

思いをつなぐ「第79回埼玉県駅伝競走大会」
もくせい館

　一般男子の部19チームが寄居町立総合体育館をス

タート。もくせい館前を中継し、ゴールとなる上尾運動

公園陸上競技場を目指して力走しました。

  12 ／
 11

  12 ／
 12

  12
 16

  12 ／
 20

  12 ／
 28

   1 ／
 ８

   1 ／
 ８

   1 ／
 15


